

# **Søblík Ejendomme ApS**

**Fabriksvej 18, 3000 Helsingør**

**CVR-nr. 26 92 66 45**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018.

---

Jens Skytte  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Søblik Ejendomme ApS

Fabriksvej 18

3000 Helsingør

CVR-nr.: 26 92 66 45

Hjemsted: Helsingør

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Ole Elleskov Christensen

**Revision**

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

**Modervirksomhed**

MEHS Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.321 t.kr. mod 1.937 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.143 t.kr. mod -1.830 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.320.761</b>	<b>1.937.455</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-2.426.541
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-126.815</u>	<u>-88.017</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.193.946</b>	<b>-577.103</b>
Andre finansielle indtægter	0	577
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-791.909</u>	<u>-1.009.128</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.402.037</b>	<b>-1.585.654</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-259.471</u>	<u>-244.410</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.142.566</b>	<b>-1.830.064</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.142.566	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-1.830.064</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.142.566</b>	<b>-1.830.064</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	7.615.038	7.601.953
5 Investeringsejendomme	37.349.056	32.545.078
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.964.094</u>	<u>40.147.031</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>44.964.094</u></b>	<b><u>40.147.031</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	58.591	60.684
Andre tilgodehavender	500.688	2.621.857
Periodeafgrænsningsposter	0	17.658
Tilgodehavender i alt	<u>559.279</u>	<u>2.700.199</u>
Likvide beholdninger	<u>48.753</u>	<u>3.727.401</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>608.032</u></b>	<b><u>6.427.600</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>45.572.126</u></b>	<b><u>46.574.631</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	3.848.179	2.705.613
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.973.179</u></b>	<b><u>2.830.613</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Andre hensatte forpligtelser	0	126.537
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>126.537</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til realkreditinstitutter	27.904.130	29.258.427
10	Gæld til pengeinstitutter	511.510	579.908
	Deposita	746.406	619.807
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.162.046</u>	<u>30.458.142</u>
10	Gældsforpligtelser	1.295.300	1.183.000
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	208.792	432.788
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	62.500	87.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.140.221	9.463.573
	Selskabsskat	257.378	305.094
	Anden gæld	1.472.710	1.687.384
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.436.901</u>	<u>13.159.339</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>41.598.947</u></b>	<b><u>43.617.481</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>45.572.126</u></b>	<b><u>46.574.631</u></b>

11 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**12 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering	0	-2.426.541
	<b>0</b>	<b>-2.426.541</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	359.451	2.564
Andre finansielle omkostninger	432.458	1.006.564
	<b>791.909</b>	<b>1.009.128</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	257.378	305.094
Årets regulering af udskudt skat	2.093	-60.684
	<b>259.471</b>	<b>244.410</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2017	8.955.978	5.350.818
Tilgang i årets løb	139.900	3.605.160
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>9.095.878</b>	<b>8.955.978</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.354.025	-1.266.008
Årets afskrivninger	-126.815	-88.017
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.480.840</b>	<b>-1.354.025</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>7.615.038</b>	<b>7.601.953</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	7.474.000	7.474.000



## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	47.083.029	41.253.576
Tilgang i årets løb	<u>4.803.978</u>	<u>5.829.453</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>51.887.007</u></b>	<b><u>47.083.029</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-14.537.951	-12.111.410
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>-2.426.541</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b><u>-14.537.951</u></b>	<b><u>-14.537.951</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>37.349.056</u></b>	<b><u>32.545.078</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,31
Højeste afkastprocent	6
Laveste afkastprocent	4

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

## 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2017	2.705.613	4.535.677		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.142.566</u>	<u>-1.830.064</u>		
	<b><u>3.848.179</u></b>	<b><u>2.705.613</u></b>		
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	29.133.430	30.379.427		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.229.300</u>	<u>-1.121.000</u>		
	<b><u>27.904.130</u></b>	<b><u>29.258.427</u></b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>23.000.000</u>	<u>24.250.000</u>		
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>				
Gæld til pengeinstitutter i alt	577.510	641.908		
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-66.000</u>	<u>-62.000</u>		
	<b><u>511.510</u></b>	<b><u>579.908</u></b>		
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>237.510</u>	<u>317.000</u>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b><u>Afdrag</u></b>	<b><u>Restgæld</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>	<b><u>Gæld i alt</u></b>
	<b><u>første år</u></b>	<b><u>efter 5 år</u></b>	<b><u>31/12 2017</u></b>	<b><u>31/12 2016</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.229.300	23.000.000	29.133.430	30.379.426
Gæld til pengeinstitutter	66.000	237.510	577.510	641.908
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>746.406</u>	<u>619.807</u>
	<b><u>1.295.300</u></b>	<b><u>23.237.510</u></b>	<b><u>30.457.346</u></b>	<b><u>31.641.141</u></b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.133 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme samt grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 44.964 t.kr.				

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.595 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Der er udstedt ejerpantebreve i grunde og bygninger på i alt 2.248 t.kr., som ikke er stillet som sikkerhed for gæld.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabets momsreguleringsforpligtelse udgør pr. 31. december 2017 3.480 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MEHS Holding ApS, CVR-nr. 37128392 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for MEHS Holding ApS.